ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
17 декабря 2019 года
г.Нытва, ул.К. Либкнехта,2а                                                                              № 3
Заместитель председателя: Косожихина М.А. – заместитель главы администрации по социальным вопросам.
Секретарь: Гилева М.О. ведущий специалист по культуре, искусству и молодежной политике
Присутствовало: 12 человек (приложение 1).
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
	1.
	11.00-11.05
	Вступительное слово зам. председателя оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных
75-й годовщине Победы в ВОВ 1941-1945 годов
М.А. Косожихина

	2.
	10.05-10.15
	О выполнении протокольных решений заседания оргкомитета от 26.11.2019 г.
Докладчик:
Решетникова А.В. начальник управления по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике.

	3.
	10.15-10.25
	Об организации и проведении ремонтных работ на мемориальных объектах, памятниках, обелисках, стелах, памятных досках, воинских захоронениях (составление графика выездов)
Докладчик:
Решетникова А.В. начальник управления по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике.

	4.
	10.25.-10.35
	Об утверждении плана мероприятий по празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
Докладчик:
Решетникова А.В. начальник управления по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике.

	5.
	10.35-10.50
	О подготовке проекта распоряжения по закреплению памятников, находящихся на территории Нытвенского городского округа за организациями, учреждениями
Докладчик:
Решетникова А.В. начальник управления по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике.

	6.
	10.50-11.00
	Разное

СЛУШАЛИ: Косожихину М.А., Решетникову А.В., Безматерных Д.В., Бояршинова М.С., Манюкову Е.А., Паленову А.И., Шистерова И.Н., Гуляеву О.В., Теплякову М.И., Блинова А.С., Аликину Т.Л.
1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
1.1. Информацию Косожихиной М.А. заместителя председателя организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов принять к сведению.
2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
2.1. Информацию Решетниковой А.В. – начальника управления по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике о выполнении протокольных решений заседания оргкомитета от 26.11.2019 принять к сведению.
3.  ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:
3.1. Информацию Решетниковой А.В. – начальника управления по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике об организации и проведении ремонтных работ памятников,  (составление графика выездов)  направлено письмо в Управление по капитальному строительству А.А. Попову по МСЭД, для согласования графика выездов
Срок: до 31.01.2020 г.
3.2 Решетниковой А.В. – начальнику управления по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике, Попову А.А.. -  начальнику МКУ «Управление капитального строительства, начальникам территориальных отделов и остальным членам комиссии  провести обход памятников.
Срок: до 31.01.2020 г.
3.3 Попову А.А. –начальнику управления «Капитального строительства - составить дефектную ведомость и сметы ремонтных работ.
Срок: до 01.03.2020 г.
4. ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:
4.1. Информацию Решетниковой А.В. – начальника управления по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике о формировании плана мероприятий по  празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. принять к сведению. Распоряжение администрации Нытвенского муниципального района  от 12.12.2019
№ 1303-р « Об утверждении плана по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 75-й годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной Войне, проводимых на территории Нытвенского городского округа в 2020 году».
4.2 Решетниковой А.В. – начальнику управления по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике запросить планы мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов с Территориального управления Министерства социального развития Пермского края по Краснокамскому городскому округу  и Нытвенскому муниципальному району Отдел по Нытвенскому муниципальному району, ГКУ Центр занятости населения Пермского края Территориальный отдел по Нытвенскому району, ГБУЗ ПК «НРБ»
Срок: 15.01.2020
4.3 Решетниковой А.В. – начальнику управления по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике, Мальцевой И.Е. – начальнику Управления образования размещать информацию на сайте Нытвенского городского округа о праздновании 75-й годовщины ВОВ,  подведомственным учреждениям - создать сообщество или организовать информационный блок в социальных сетях каждого культурно-досугового учреждения).
Срок: постоянно
5. ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ:
5.1 Информацию Решетниковой А.В. – начальника управления по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике «О закреплении за организациями и учреждениями памятников, находящиеся на территории Нытвенского городского округа» Распоряжение администрации Нытвенского муниципального района от 18.12.2019 г., № 1324-р принять к сведению.
6. ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ:
6.1 Решетниковой А.В. – начальнику управления по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике организовать следующие заседание организационного комитета 28.01.2020 в 10.00.

Заместитель Председателя						М.А. Косожихина
Секретарь									М.О. Гилева
[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к Протоколу заседания организационного комитета
по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных 75-й годовщине Победы
в ВОВ 1941-1945
от 17.12.2019 № 3
Список лиц,
принявших участие в заседания организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в ВОВ 1941-1945
	№
	ФИО
	Должность

	1
	Косожихина Марина Анатольевна
	Заместитель главы по социальным вопросам администрации района, зам.председателя комиссии

	2
	Аликина Татьяна Львовна
	Управделами

	3
	Гуляева Ольга Вячеславовна
	Начальник Григорьевско-Постаноговского территориального  отдела

	4
	Безматерных Дарья Владимировна
	Директор МБУК «Нытвенский историко-краеведческий музей»

	5
	Бояршинов Михаил Сергеевич
	Директор «НМТ»

	6
	Манюкова Елена Андреевна
	Чайковский территорриальный отдел

	7
	Решетникова Алла Владимировна
	Начальник управления по культуре, физкультуре, спорту и молодежной политике

	8
	Шистеров Игорь Николаевич
	Начальник МКУ «Служба гражданской защиты»

	9
	Черемных Светлана Анатольевна
	Ведущий специалист управления образования

	10
	Теплякова Марина Ивановна
	Начальник отдела жилищного фонда и благоустройства управления ЖКХ

	11
	Блинов Андрей Сергеевич
	Заместитель главы администрации НГО по инфраструктуре, Начальник Управления имуществом

	12
	Гилева Мария Олеговна
	Ведущий специалист